
 

Дума Слободо-Туринского  муниципального района  

седьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от    29.10.2021  №  16-НПА 

с. Туринская Слобода 
 

 

О родительской плате за питание обучающихся в  

муниципальных образовательных организациях  

Слободо-Туринского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                     

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», в целях создания условий обеспечения питания 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, Дума 

Слободо-Туринского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Установить с 01 октября 2021 года родительскую плату за питание 

(обед) обучающихся 5 – 11 классов в муниципальных образовательных 

организациях Слободо-Туринского муниципального района (за исключением 

обучающихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из 

многодетных семей, детей вынужденно покинувших территорию Украины) в 

размере до 1791,0 рублей в месяц. 

2. Установить с 01 октября 2021 года родительскую плату за питание 

(завтрак) обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

Слободо-Туринского муниципального района в размере до 414,0 рублей в 

месяц. 

3. Установить с 01 октября 2021 года родительскую плату за питание 

обучающихся групп продленного дня в муниципальных образовательных 

организациях Слободо-Туринского муниципального района в размере до 

951,0 рублей в месяц. 

4. Признать решение Думы Слободо-Туринского муниципального 

района от 25.12.2019 № 505-НПА «О родительской плате за питание 



2 

 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Слободо-

Туринского муниципального района» утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и 

разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://slb-duma.ru . 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Думы Слободо-Туринского муниципального района по вопросам 

законодательства, Регламента и местного самоуправления (Е.А. Шорикова). 

 

 

 

Председатель Думы  

Слободо-Туринского  

муниципального района 

________________ Е.С. Ермакова               

 

Глава 

Слободо-Туринского  

муниципального района 

______________ В.А. Бедулев 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://slb-duma.ru/

